

שאלה:

לקראת התחלת הש"ס בסדר הדף היומי. התחלת ללמוד את הדף, אך הוא נראה לי לימוד מהיר ושטחי מדי, בלי להבין לעומק וגם בלי לחזור ולחזור. מה גם שהקצב מתקדם כל יום, ובוודאי שלא שייך ללמוד תמיד באותו רמת הבנה.

תשובה:

זכינו ברוך ה' בסיעתא דשמיא בדורינו, שיצאו לאור ספרים וחידושים, המסייעים בהבנה, ותכניות לימוד המעודדות את החורה, בלא לפגוע בקצב ההתקדמות של דף גמרא ליום. אשרי מי שיכול להצטרף למסגרות אלו.

אבל לגבי עצם הענין של הלימוד דף ליום, צריך לדעת שיש בה תועלת גדולה ועצומה, גם אם לא מצליחים בכל יום להתרכז להבין ולזכור, מחמת ההתקדמות הקבועה ללא אפשרות עצירה למטרת עיון או חזרה.

רביז"ל אמר "נכספתי מאד להמשיך את העולם אל עשייה, שיהיה חיוב אצל כל אחד ואחד ללמוד כך וכך בכל יום ולא יעבור וכיוצא. ואמר: שאפילו אותן האנשים הרחוקים מן הקדושה מאד שנולדו במצודה רעה עד שרגילין בעבירות חס ושולם רחמנא לצלן רחמנא לשיזבו, אף על פי כן הכח של התורה גדול כל כך עד שיכולה להוציא אותם מן העברות שרגילין בהם חס ושולם. ואם יעשו להם חוק קבוע וחייב חזק ללמוד בכל יום ויום כך וכך יהיה איך שיהיה, בודאי יזכו לצאת ממצודתם הרעה על ידי התורה, כי כח התורה גדול מאד" (שיחות הר"ן י"ט).

מסופר על ר' מאיר שפירא זצ"ל ששאב עידוד רב לרעיון הדף משיחה זו של רביז"ל, [כידוע שהיה מיוזם מאד עם אנשי שלומינו, ואף היה בעל תפילה בקיבוץ ראש השנה של חסידי ברסלב דפוילן שהיה מתקיים בשיבתו הקדושה חכמי לובלין בזמן ששערי הציון היו נעולים וסגורים].

כי הוא דרך לימוד שרביז"ל רצה להכניס בעולם, לקבוע חוק קבוע ולא יעבור, ערתי של שעבוד חיים לתורה הק'. התקדמות עקבית כסדר דייקא, דף אחד דף, בקיץ בחורף, בחול ובשבת, בימים טרודים כבימים רגילים.

הלימוד הזה דורש קבלה והבנה שהתורה הוא חלק בלתי נפרד מהחיים, כמו שחרית מנחה מעריב, זהו קבלת עול תורה. הן למי שיש בידו לעסוק ולעמול בתורה באיכות יותר, ובכל זאת מתאמץ להוסיף שיעור קבוע ועקבי של "לימוד כך וכך כל יום". והן למי שאין עיניתו פנויה ללימוד התורה, שבדואי שיעור שכזה, עקבי ללא פשרות, תקשר אותו ללימוד התורה, וכמו שאכן רואים בחוש בדורינו.

ועיקר ההצלחה בקביעות זו היא רק כשאין נחלשים אם עברו כמה ימים ולא עמדו בזה, כי תמיד יכולים להכנס לקביעות האות מתחדש. וכמו בתפילה אדם שהחסי אדם שחרית שלא במזיד, הוא מתפלל שתי פעמים מנחה, אך אחרי כמה ימים אינו יכול להשלים את השחרית הזה, כמו כן בקביעות הדף, אם רואה שיכול בקל להשלים מה שהחסי ולהשתלב חזרה עם רכבת הדף, יעשה כך, אך אם עברו יותר מדי ימים, ישתלב מיד עם הקביעות הכללית.

כאשר אדם קובע עצמו בקביעות זו, כמעט שאין זמן לדאוגת הדאגה היחידה היא האם הספקתי היום את הדף.

רביז"ל אמר שכל הסיבה שאין לומדים תורה, הוא משום שרוצים להתרכז ולהבין בשלמות, ולחזור ולזכור, שאף שבוודאי צריך לעמול ולהשקיע באיכות הלימוד, אבל ברוב המקרים זה בעצמו המניעה ללמוד, מחמת שלא תמיד המוח מרוכז, ולא כולם בעלי תפיסה מהירה וחדה, וממילא מאבדים את הקשר ללימוד, כי נדמה כאילו הלימוד שאינו בשלמות אינו נקרא בשם "לימוד".

וגם מי שהשלי"ת זכה אותו לכשרון ולהבנה בתורה, בכל זאת, כמה זמן מתבזבז בימים טרודים שאין בהם את היישוב הדעת להתיישב בחברותא, או בבית מדרש שקט וכדומה. זה הרעיון של "לימוד כך וכך כל יום", חוטפים איך שיהיה.

אין זה סותר את הלימוד באיכות, רביז"ל לא שלל את העיון, הוא שלל את הישיבה בחוסר מעש. הלימוד לא אמור להיות תלוי בשום גורם חיצוני, של ריכוז וצלילות, חברותא או מ"ש מתאים. כשיש שעבוד לקביעות, הרכבת נוסעת, לא מאבדים קשר עם התורה. משועבדים לנשמה לתת לה מזון בכל יום - תורה, כמו שהגוף צריך לאכול משהו כך צריך ללמוד בכל יום.

כשיסוד את תקנת הדף היומי, היה ברור הדבר שלא כולם יבינו לגמרי את הדף, אבל המציאות הרכיבה שהלימוד הזה הכניס וקשר את כלל ישראל ללימוד התורה. אנשים שלא היו קשורים כלל לתורה התקשרו מחדש לתורה, התורה נהייתה שייכת לכולם. [לא כמו פעם שחשבו שלאנשים פשוטים יש ללמוד לימוד קל בהספק קטן יותר, בהתקדמות איטית לפי רמתו. כי בוודאי כך צריך להתחיל, בלימוד איטי, להתקדם דרגא אחר דרגא, כיתה אחר כיתה, אבל בכל זאת צריך את החק קבוע בו מתקדמים בתורה הק', וכפי שרואים בחוש איך הדף חיבר אלפים ורבבות לתורתנו הקדושה].

כי יש כח גדול בחוק קבוע ומתקדם. עצם החיבור לדף, אדם בא לשיעור כל יום אפילו שהוא חצי רדום. או שהוא בא הביתה מותש מיום עמוס של עבודה [גם עבודת ה'] או שחורח מאוחר בלילה מחתונה, וזכרונות עובר על הדף איך שהוא, והנה תוך זמן קצר סיים מסכת, אמנם בלי הבנה מלאה, אבל יש לו די במסכת, הוא קשור לתורה, וכך בעקביות הוא מסיים ש"ס. זה התוצאה של שעבוד, שיהיה עול בכל יום, לחשוב גם היום מתורה.

וכאמור, צורת לימוד זו היא גם לתופסי תורה, שיש בידם לעיין ולחזור וכו', בכל זאת צריכים את הקביעות בו מתקדמים בלימוד התורה, וזה מה ששומר על האדם בימים בהם אינו יכול ללמוד. וכבר המליץ אחד מחשובי א"ש שהדף היומי הוא הודף הדוחף את האדם לתוך הלימוד, נותן חשק לתורה. 'הדף' מביא רצון וכיסופים להיות קשורים לתורה, פותח לאדם את הרצון להיות 'מבקש', התקדמות חובה, גם אם רואה שהוא לא שלם בהבנה, אדרבא זה מביא אותו לכסוף להתקשר יותר לתורה.

אין הכוונה דווקא להספק של 'דף', מי שיש בידו ללמוד כמה דפים ביום אשרי חלקו, העיקר שיהיה "חוק ולא יעבור" ואז בוודאי יזכו לצאת מכל העבירות, לבוא לקדושה שלימה, להיות תמיד קשורים לאור ה' המתלבש בתורה.

פרנסי השבוע

<p>הרה"ר אלימלך זילבערן שליט"א לרגל שמחת חג מצות לנכד יוסף שלימה ר"י בן הרה"ר זיאל שטיין ר"י בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>	<p>הרה"ר אברהם גבאי ר"י יחשלים לרגל שמחת חג מצות בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>	<p>הרה"ר נחמן בן סירדמן ר"י יחשלים לרגל שמחת חג מצות בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>	<p>הרה"ר אשר אפרים חיים מלמד ר"י יחשלים לרגל שמחת חג מצות בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>	<p>הרה"ר שמעאל שוויץ ר"י בית עלית לרגל שמחת חג מצות בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>	<p>הרה"ר עקיבא חזנזל ר"י מיריק לברכה והצלחה ברחמינו ובשמינת</p>	<p>הרה"ר ישראל מאיר סמילר ר"י מדינת עלית לעילוי נשמת סבו צבי ברו שמשון תצבב.</p>	<p>הרה"ר אליהו כהן ר"י רסיס לעילוי נשמת הר"ר אליהו בן משה לנכד י"ח נתחם אב תשלח תצבב.</p>	<p>הרה"ר נתן אדלר ר"י בית שמש לברכה והצלחה ברחמינו ובשמינת בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>	<p>הרה"ר יחיאל הכהן ראה"ר ר"י יחשלים לרגל שמחת חג מצות לכבוד רבינו ר"י בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>	<p>הרה"ר חיים דוד אישט ר"י יחשלים לרגל שמחת חג מצות לכבוד רבינו ר"י בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>	<p>הרה"ר צמח חזן פרידמן ר"י בית עלית לרגל שמחת חג מצות בכותב רביה'ק יונה לרב נתח דקדושה</p>
--	--	--	---	---	--	--	--	--	--	---	--

סידור נהל נובע לבת ישראל
חדושי שיעור לא היה!
בסדרה ליקוטי תפילות, תיקון הכללי, הוספות, באברים, חיזוקים מרובי הקדוש, רשב"י, רבינו שם טוב ועוד...

מכון מודרנית
להוצאת חידושי: 1599-505-500

EuroPnim
אירו פנימס טורס
שירותי תעופה וקרטינג לכל היעדים בעולם

מזמינים כרטיס עכשיו: 02-800-80-80

בלי כוכביות, בלי אותיות קטנות, עם 'אירו-פנימ' פשוט להגיע לאומן

כל כך פשוט.

לחברות והצטרפות:
057-175211 0527694386
ת.ד. 90032 בית שמש
לקבלת מידע נוסף: info@haleb.org - 3

לחברות והצטרפות:
057-175211 0527694386
ת.ד. 90032 בית שמש
לקבלת מידע נוסף: info@haleb.org - 3